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W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie egzekwowania zasad funkcjonowania 

dorożek konnych na Rynku Głównym w Krakowie, przekazaną przez Panią Iwonę Chamielec, 

Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Krakowa 5 maja 2025 r., uprzejmie informuję.  

 

Wszyscy przedsiębiorcy, którzy uzyskali przybicie (uprawnienia do wjazdu oraz 

zajmowania miejsca na wyznaczonym postoju w Rynku Głównym) podczas przetargu ustnego 

nieograniczonego, który odbył się 27 listopada 2024 r. o godz. 9.00 w budynku Urzędu Miasta 

Krakowa przy Rynku Podgórskim 1, podpisali umowy z Gminą Miejską Kraków zgodnie  

z opublikowanym wzorem w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa 

(https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/komunikaty/n/522799/karta). Do żadnej z umów  

nie wprowadzano zmian nadających indywidualny charakter ww. umowy. 

Funkcjonowanie postoju dla pojazdów zaprzęgowych obsługujących ruch turystyczny na 

lata 2025-2027 na Rynku Głównym, obowiązki Przedsiębiorców-Dorożkarzy oraz zasady 

realizacji umowy reguluje przedmiotowa umowa. Nie funkcjonuje żaden dodatkowy regulamin 

funkcjonowania przewozów dorożkarskich. W załącznikach przekazuję 26 zanonimizowanych 

umów we wnioskowanej formie. 

W odniesieniu do pytań o egzekwowanie przez Gminę Miejską Kraków wskazanych 

przez Panią Radną postanowień umowy, tj. § 4 ust. 7, 9, 15, 24, 35, 37, 38, 40, 42, 43–45, 47, 48 

oraz ust. 50, uprzejmie informuję, że w zakresie: 

 § 4 ust. 7, tj. zgodności pojazdów zaprzęgowych z przepisami technicznymi - podczas 

kontroli na postoju dla pojazdów zaprzęgowych sprawdzane są: światła pozycyjne  

i odblaskowe (zgodne z wymogami co do koloru, rozmieszczenia i kształtu), ogumienie 

kół oraz tabliczki informacyjne. Nie odnotowano naruszeń. 

 § 4 ust. 9, tj. liczby przewożonych pasażerów - kontrole prowadzone są rutynowo przez 

Straż Miejską Miasta Krakowa podczas codziennych patroli. Natomiast od stycznia  

do kwietnia br. pracownicy Wydziału Spraw Administracyjnych przeprowadzili 52 

kontrole podczas których nie odnotowano, aby liczba przewożonych pasażerów była 

większa, niż 6 osób. 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

OR-03.0003.413.2025 

Pani 

Aleksandra Owca 

Radna Miasta Krakowa 

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie egzekwowania zasad funkcjonowania 

dorożek konnych na Rynku Głównym w Krakowie, przekazaną przez Panią lwonę Chamielec, 

Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Krakowa 5 maja 2025 r., uprzejmie informuję. 

Wszyscy przedsiębiorcy, którzy uzyskali przybicie (uprawnienia do wjazdu oraz 

zajmowania miejsca na wyznaczonym postoju w Rynku Głównym) podczas przetargu ustnego 

nieograniczonego, który odbył się 27 listopada 2024 r. o godz. 9.00 w budynku Urzędu Miasta 

Krakowa przy Rynku Podgórskim 1, podpisali umowy z Gminą Miejską Kraków zgodnie 

z opublikowanym wzorem w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa 

(https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/komunikaty/n/522799/karta). Do żadnej z umów 

nie wprowadzano zmian nadających indywidualny charakter ww. umowy. 

Funkcjonowanie postoju dla pojazdów zaprzęgowych obsługujących ruch turystyczny na 

lata 2025-2027 na Rynku Głównym, obowiązki Przedsiębiorców-Dorożkarzy oraz zasady 

realizacji umowy reguluje przedmiotowa umowa. Nie funkcjonuje żaden dodatkowy regulamin 

funkcjonowania przewozów dorożkarskich. W załącznikach przekazuję 26 zanonimizowanych 

umów we wnioskowanej formie. 

W odniesieniu do pytań o egzekwowanie przez Gminę Miejską Kraków wskazanych 

przez Panią Radną postanowień umowy, tj. 8 4 ust. 7, 9, 15, 24, 35, 37, 38, 40, 42, 43-45, 47, 48 

oraz ust. 50, uprzejmie informuję, że w zakresie: 

e« $S$4ust. 7, tj. zgodności pojazdów zaprzęgowych z przepisami technicznymi - podczas 

kontroli na postoju dla pojazdów zaprzęgowych sprawdzane są: światła pozycyjne 

i odblaskowe (zgodne z wymogami co do koloru, rozmieszczenia i kształtu), ogumienie 

kół oraz tabliczki informacyjne. Nie odnotowano naruszeń. 

e« S4ust.9,tj. liczby przewożonych pasażerów - kontrole prowadzone są rutynowo przez 

Straż Miejską Miasta Krakowa podczas codziennych patroli. Natomiast od stycznia 

do kwietnia br. pracownicy Wydziału Spraw Administracyjnych przeprowadzili 52 

kontrole podczas których nie odnotowano, aby liczba przewożonych pasażerów była 

większa, niż 6 osób. 
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 § 4 ust. 15, tj. zachowania pasażerów i bezpieczeństwa - kontrole prowadzone są 

rutynowo przez Straż Miejską Miasta Krakowa podczas codziennych patroli. Natomiast 

od stycznia do kwietnia br. pracownicy Wydziału Spraw Administracyjnych 

przeprowadzili 52 kontrole podczas których nie odnotowano, aby zachowanie 

pasażerów wskazywało aby znajdowali się pod wpływem alkoholu lub/i środków 

odurzających. 

 § 4 ust. 24, tj. przestrzegania powszechnie obowiązującego prawa - kontrole 

prowadzone są rutynowo przez Straż Miejską Miasta Krakowa oraz przez Wydział 

Spraw Administracyjnych. Ponadto każdy przedsiębiorca dostarczył aktualne 

zaświadczenia o niekaralności na okoliczność skazania prawomocnym wyrokiem 

dotyczącym zakazu kierowania pojazdem zaprzęgowym lub znęcania się nad 

zwierzętami. Analogiczne zaświadczenia dołączane są podczas zgłaszania osób 

powożących. 

 § 4 ust. 35, tj. karmienia z worków i pojenia koni z wiader - kontrole prowadzone są 

rutynowo przez Straż Miejską Miasta Krakowa podczas codziennych patroli. Natomiast 

od stycznia do kwietnia br. pracownicy Wydziału Spraw Administracyjnych 

przeprowadzili 52 kontrole podczas których nie odnotowano, aby konie były karmione  

i pojone w inny sposób niż w przywołanym postanowieniu umownym. 

 § 4 ust. 37, tj. używania ekologicznych środków chemicznych - podczas kontroli nie 

stwierdzono naruszenie przedmiotowego postanowienia. Podczas prowadzonych 

obserwacji czyszczenia miejsc postoju pracownicy Wydziału Spraw Administracyjnych 

nie stwierdzili przypadków używania środków chemicznych niespełniających wymogów 

umowy, tj. pieniących się, wydzielających intensywny/drażniący zapach. 

 § 4 ust. 38, tj. informowania o miejscu utrzymania koni - do podpisania przedmiotowej 

umowy wymagane było dostarczenie dokumentu wydanego przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii potwierdzającego, że stajnie spełniają minimalne warunki 

utrzymywania koni wskazane w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

28 czerwca 2010 r. w sprawie minimalnych warunków utrzymywania gatunków zwierząt 

gospodarskich innych niż te, dla których normy ochrony zostały określone w przepisach Unii 

Europejskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1966). W kwestii kontroli stajni, w których 

utrzymywane są konie zgłoszone w związku z realizacją przedmiotowych umów, 

aktualnie nie przeprowadzono kontroli stajni. Planowane jest przeprowadzenie kontroli 

z udziałem przedstawicieli Wydziału Spraw Administracyjnych, Wydziału Środowiska, 

Klimatu i Powietrza oraz właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii. Z kontroli 

zostaną sporządzone protokoły.   

 § 4 ust. 40, tj. powożenia stępem na terenie Rynku Głównego - Gmina Miejska Kraków  

kontroluje przestrzeganie zakazu poruszania się dorożek inaczej niż stępem na Rynku 

Głównym głównie poprzez działania Straży Miejskiej, w tym za pomocą monitoringu 

miejskiego, a także poprzez kontrole przeprowadzane przez Wydział Spraw 

Administracyjnych. Nie odnotowano naruszeń w powyższej kwestii. 

 § 4 ust. 42, tj. zaprzęgania koni pięcioletnich lub starszych, z wyłączeniem ogierów  

i klaczy źrebnych - weryfikacja odbywa się podczas zgłaszania koni. W paszporcie, 

którego kopie Przedsiębiorcy-Dorożkarze mają obowiązek dostarczyć, sprawdzana jest 

data urodzenia konia oraz jego płeć. W przypadku ogierów sprawdzane jest czy znajduje 

się wpis „wałach” wraz z pieczątką weterynarza, który dokonał zabiegu kastracji konia. 

Natomiast podczas kontroli koni na postoju w Rynku Głównym w Krakowie 

przeprowadzanych przez Wydział Spraw Administracyjnych koń jest weryfikowany za 

$ 4 ust. 15, tj. zachowania pasażerów i bezpieczeństwa - kontrole prowadzone są 

rutynowo przez Straż Miejską Miasta Krakowa podczas codziennych patroli. Natomiast 

od stycznia do kwietnia br. pracownicy Wydziału Spraw Administracyjnych 

przeprowadzili 52 kontrole podczas których nie odnotowano, aby zachowanie 

pasażerów wskazywało aby znajdowali się pod wpływem alkoholu lub/i środków 

odurzających. 

$ 4 ust. 24, tj. przestrzegania powszechnie obowiązującego prawa - kontrole 

prowadzone są rutynowo przez Straż Miejską Miasta Krakowa oraz przez Wydział 

Spraw Administracyjnych. Ponadto każdy przedsiębiorca dostarczył aktualne 

zaświadczenia o niekaralności na okoliczność skazania prawomocnym wyrokiem 

dotyczącym zakazu kierowania pojazdem zaprzęgowym lub znęcania się nad 

zwierzętami. Analogiczne zaświadczenia dołączane są podczas zgłaszania osób 

powożących. 

$ 4 ust. 35, tj. karmienia z worków i pojenia koni z wiader - kontrole prowadzone są 

rutynowo przez Straż Miejską Miasta Krakowa podczas codziennych patroli. Natomiast 

od stycznia do kwietnia br. pracownicy Wydziału Spraw Administracyjnych 

przeprowadzili 52 kontrole podczas których nie odnotowano, aby konie były karmione 

i pojone w inny sposób niż w przywołanym postanowieniu umownym. 

$ 4 ust. 37, tj. używania ekologicznych środków chemicznych - podczas kontroli nie 

stwierdzono naruszenie przedmiotowego postanowienia. Podczas prowadzonych 

obserwacji czyszczenia miejsc postoju pracownicy Wydziału Spraw Administracyjnych 

nie stwierdzili przypadków używania środków chemicznych niespełniających wymogów 

umowy, tj. pieniących się, wydzielających intensywny/drażniący zapach. 

8 4 ust. 38, tj. informowania o miejscu utrzymania koni - do podpisania przedmiotowej 

umowy wymagane było dostarczenie dokumentu wydanego przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii potwierdzającego, że stajnie spełniają minimalne warunki 

utrzymywania koni wskazane w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

28 czerwca 2010 r. w sprawie minimalnych warunków utrzymywania gatunków zwierząt 

gospodarskich innych niż te, dla których normy ochrony zostały określone w przepisach Unii 

Europejskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1966). W kwestii kontroli stajni, w których 

utrzymywane są konie zgłoszone w związku z realizacją przedmiotowych umów, 

aktualnie nie przeprowadzono kontroli stajni. Planowane jest przeprowadzenie kontroli 

z udziałem przedstawicieli Wydziału Spraw Administracyjnych, Wydziału Środowiska, 

Klimatu i Powietrza oraz właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii. Z kontroli 

zostaną sporządzone protokoły. 

$ 4 ust. 40, tj. powożenia stępem na terenie Rynku Głównego - Gmina Miejska Kraków 

kontroluje przestrzeganie zakazu poruszania się dorożek inaczej niż stępem na Rynku 

Głównym głównie poprzez działania Straży Miejskiej, w tym za pomocą monitoringu 

miejskiego, a także poprzez kontrole przeprowadzane przez Wydział Spraw 

Administracyjnych. Nie odnotowano naruszeń w powyższej kwestii. 

$ 4 ust. 42, tj. zaprzęgania koni pięcioletnich lub starszych, z wyłączeniem ogierów 

i klaczy źrebnych - weryfikacja odbywa się podczas zgłaszania koni. W paszporcie, 

którego kopie Przedsiębiorcy-Dorożkarze mają obowiązek dostarczyć, sprawdzana jest 

data urodzenia konia oraz jego płeć. W przypadku ogierów sprawdzane jest czy znajduje 

się wpis „wałach” wraz z pieczątką weterynarza, który dokonał zabiegu kastracji konia. 

Natomiast podczas kontroli koni na postoju w Rynku Głównym w Krakowie 

przeprowadzanych przez Wydział Spraw Administracyjnych koń jest weryfikowany za
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pomocą czytnika chip, a następnie sprawdzane są wpisy w paszporcie jak wyżej.  

Nie odnotowano naruszeń w powyższej kwestii. 

 § 4 ust. 43, tj. zapewnienia koniom opieki weterynaryjnej - każdy przedsiębiorca 

podczas zgłaszania konia dostarcza kopie paszportu, w którym znajduje się wpis  

o przeprowadzeniu badania lekarsko-weterynaryjnego. Ważność badań sprawdzana jest 

podczas zgłaszania konia oraz w czasie kontroli. Osoby, które nie dostarczyły terminowo 

badań zostały w pierwszej kolejności pouczone o obowiązku dostarczania kolejnych 

badań weterynaryjny co najmniej na dzień przed datą wygaśnięcia ostatnich badań. 

Badania zostały uzupełnione niezwłocznie. W przypadku kolejnego naruszenia tego 

samego typu przewiduje się nałożenie kary umownej.  

 § 4 ust. 44, tj. zaprzęgania wyłącznie koni, których kopie paszportów zostały złożone 

„Zarządzającemu”, niepłochliwych, odpowiednio sprawnych fizycznie, dających sobą 

kierować, zdrowych, bez oznak kulawizny, dobrze odżywionych, niemających  

widocznych obrażeń, wad rozwojowych, zranień lub odstępstw od fizjologicznego 

stanu zdrowia - przedmiotowy zapis weryfikowany był podczas kontroli prowadzonych 

przez Wdział Spraw Administracyjnych w trakcie 52 kontroli przeprowadzonych od 

stycznia do kwietnia br. Planowane są również w przyszłości kontrole ze udziałem 

specjalistów z Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza. 

 § 4 ust. 45, tj. zawiadamiania „Zarządzającego” w przypadku wypadku, zranienia lub 

kontuzji konia - podczas kontroli przeprowadzanych przez pracowników Wydziału 

Spraw Administracyjnych sprawdzany jest m.in. wygląd koni, w tym czy na ciele koni  

nie znajdują się rany, strupy, czy otarcia sugerujące naruszenie przedmiotowego 

postanowienia umowy. Nie odnotowano naruszeń w powyższej kwestii. 

 § 4 ust. 47, tj. zakazu ozdabiania koni w sposób ograniczający ich ruchy, w tym 

zakładania pióropuszy na głowy koni - przedmiotowy zakaz był weryfikowany podczas 

kontroli prowadzonych przez Wdział Spraw Administracyjnych w trakcie 52 kontroli 

przeprowadzonych od stycznia do kwietnia br.  Nie odnotowano naruszeń w powyższej 

kwestii. 

 § 4 ust. 48, tj. łagodnego traktowania koni i zakazu używania bata do karania koni -   

w trakcie 52 kontroli przeprowadzonych przez Wydział Spraw Administracyjnych  

nie stwierdzono przypadków użycia bata, ani obrażeń na ciele koni, które sugerowałyby  

karanie koni batem. Natomiast w przypadku zgłoszenia przewidziane jest wszczęcie 

postepowania wyjaśniającego mającego na celu rzetelne ustalenie faktów. W sytuacji 

potwierdzenia zgłoszenia przewiduje się zastosowanie stosownych kroków 

przewidzianych w umowie, w tym rozwiązanie umowy. 

 § 4 ust. 50, tj. korzystania z postoju stałego od godz. 12.00 do godz. 24.00,  

z uwzględnieniem ograniczeń, o których mowa w ust. 49, z zastrzeżeniem, by konie 

pracowały w zaprzęgu nie dłużej niż godzin na dobę, co drugą dobę - kontrole Wydziału 

Spraw Administracyjnych przeprowadzane dzień po dniu nie wykazały naruszeń 

związanych z czasem pracy koni, tj. żaden z kontrolowanych koni nie pracował „dzień  

po dniu”.  

W kwestii dodatkowych pytań informuję: 

 Wnioskowana lista koni zgłoszonych do działalności dorożkarskiej oraz ich numery 

paszportów stanowią informację przetworzoną. Gmina Miejska Kraków nie jest 

zobowiązana przepisami prawa do prowadzenia odrębnego rejestru zawierającego te dane. 

 Przedsiębiorcy-Dorożkarze płacą 6200 zł netto miesięcznie (plus VAT). Wszyscy 

dorożkarze wylicytowali tą samą kwotę podczas przetargu ustnego nieograniczonego. 

pomocą czytnika chip, a następnie sprawdzane są wpisy w paszporcie jak wyżej. 

Nie odnotowano naruszeń w powyższej kwestii. 

e 84 ust. 43, tj. zapewnienia koniom opieki weterynaryjnej - każdy przedsiębiorca 

podczas zgłaszania konia dostarcza kopie paszportu, w którym znajduje się wpis 

o przeprowadzeniu badania lekarsko-weterynaryjnego. Ważność badań sprawdzana jest 

podczas zgłaszania konia oraz w czasie kontroli. Osoby, które nie dostarczyły terminowo 

badań zostały w pierwszej kolejności pouczone o obowiązku dostarczania kolejnych 

badań weterynaryjny co najmniej na dzień przed datą wygaśnięcia ostatnich badań. 

Badania zostały uzupełnione niezwłocznie. W przypadku kolejnego naruszenia tego 

samego typu przewiduje się nałożenie kary umownaej. 

e 84 ust. 44, tj. zaprzęgania wyłącznie koni, których kopie paszportów zostały złożone 

„Zarządzającemu”, niepłochliwych, odpowiednio sprawnych fizycznie, dających sobą 

kierować, zdrowych, bez oznak kulawizny, dobrze odżywionych, niemających 

widocznych obrażeń, wad rozwojowych, zranień lub odstępstw od fizjologicznego 

stanu zdrowia - przedmiotowy zapis weryfikowany był podczas kontroli prowadzonych 

przez Wdział Spraw Administracyjnych w trakcie 52 kontroli przeprowadzonych od 

stycznia do kwietnia br. Planowane są również w przyszłości kontrole ze udziałem 

specjalistów z Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza. 

e 84 _ust. 45, tj. zawiadamiania „Zarządzającego” w przypadku wypadku, zranienia lub 

kontuzji konia - podczas kontroli przeprowadzanych przez pracowników Wydziału 

Spraw Administracyjnych sprawdzany jest m.in. wygląd koni, w tym czy na ciele koni 

nie znajdują się rany, strupy, czy otarcia sugerujące naruszenie przedmiotowego 

postanowienia umowy. Nie odnotowano naruszeń w powyższej kwestii. 

e 84 _ust. 47, tj. zakazu ozdabiania koni w sposób ograniczający ich ruchy, w tym 

zakładania pióropuszy na głowy koni - przedmiotowy zakaz był weryfikowany podczas 

kontroli prowadzonych przez Wdział Spraw Administracyjnych w trakcie 52 kontroli 

przeprowadzonych od stycznia do kwietnia br. Nie odnotowano naruszeń w powyższej 

kwestii. 

e 84 _ust. 48, tj. łagodnego traktowania koni i zakazu używania bata do karania koni - 

w trakcie 52 kontroli przeprowadzonych przez Wydział Spraw Administracyjnych 

nie stwierdzono przypadków użycia bata, ani obrażeń na ciele koni, które sugerowałyby 

karanie koni batem. Natomiast w przypadku zgłoszenia przewidziane jest wszczęcie 

postepowania wyjaśniającego mającego na celu rzetelne ustalenie faktów. W sytuacji 

potwierdzenia zgłoszenia przewiduje się zastosowanie stosownych kroków 

przewidzianych w umowie, w tym rozwiązanie umowy. 

e 84 ust. 50, tj. korzystania z postoju stałego od godz. 12.00 do godz. 24.00, 

z uwzględnieniem ograniczeń, o których mowa w ust. 49, z zastrzeżeniem, by konie 

pracowały w zaprzęgu nie dłużej niż godzin na dobę, co drugą dobę - kontrole Wydziału 

Spraw Administracyjnych przeprowadzane dzień po dniu nie wykazały naruszeń 

związanych z czasem pracy koni, tj. żaden z kontrolowanych koni nie pracował „dzień 

po dniu”. 

W kwestii dodatkowych pytań informuję: 

Wnioskowana lista koni zgłoszonych do działalności dorożkarskiej oraz ich numery 

paszportów stanowią informację przetworzoną. Gmina Miejska Kraków nie jest 

zobowiązana przepisami prawa do prowadzenia odrębnego rejestru zawierającego te dane. 

Przedsiębiorcy-Dorożkarze płacą 6200 zł netto miesięcznie (plus VAT). Wszyscy 

dorożkarze wylicytowali tą samą kwotę podczas przetargu ustnego nieograniczonego.
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warunkami zoohigienicznymi panującymi na ich postojach zarówno w okresie upałów jak  

i niskiej temperatury otoczenia. Badania wykonane zostały na stosunkowo licznej grupie 

zwierząt, tak by były możliwie reprezentatywne. Kilkuletni cykl prowadzonych badań 

umożliwił zebranie dużej ilości materiału i opracowanie wniosków, które pozostają nadal 

aktualne, bowiem ani miejsca postoju koni dorożkarskich, ani rodzaj ich pracy nie uległy 

zmianie. Mając na uwadze powyższe nie przewiduje się w najbliższym czasie zlecenia 

nowych badań.  

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Łukasz Sęk 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
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